Pro maiori tamen huius legis iustificatione aliqua subiungimus. 1. um consensum Patrum ad praedictos iudices causarum deputandos exprimentum esse omnino per vota secreta, et eo modo horum electio fiet, qua alia de tribus scrutatoribus, de qua Constitutiones in illo c. 7 de electione noui Prouincialis.

Deinde, si post congregationem Prior Prouincialis aliquem ab officio suspenderit, et demum a capitulo priuato iuxta c. 10 eiusdem partis absolutus fuerit, de vicario prouidere non poterit absque consensu maioris partis Patrum Diffinitorum, id est, omnium nouem Patrum ad Diffinitorium pertinentium; horum tamen illi, qui tum a Prouinciali distauerint, sufficiat quod scripto consulantur et eorum assensus scripto recipiatur. His enim et aliis, quae determinata sunt illa (...) Aprilis ad primum et tertium dubium, secreto et libertati electionis atque etiam legitimationi eligentium satis consulatur.

2. Ad secundum dubium, quomodo scilicet intelligenda sunt illa verba nostrarum Constitutionum in illo c. 7, de iudicibus causarum, vbi statuitur quod iudices causarum de habentibus vocem tam activam quam passivam omnem controuersiam dirimant, et quod leuiores iudicantes, grauiora Diffinitorio referant. Respondemus ex dictis ad iudices causarum ita omnino pertinere omnem controuersiam de quibuscumque habentibus vocem actiuam et passiuam, vt legitimitio vocalium, quarumcumque qualitatis et conditionis sint, a Diffinitorio et Praesidente nouiter recognitio fieri non possit. Sicque iidem iudices in aliis controuersiis, quae ad uocem actiuam et passiuam non pertinent, leuiores solum iudicantes, quae grauiora sunt Diffinitorio non praecedentis sed denuo incipientis triennii referant. Quae explicatio non solum conformis est nostris Constitutionibus in illo § citato de iudicibus causarum, sed etiam c. 3 eiusdem 3 part., vbi de iisdem iudicibus pro Capitulo generali agitur.

---

después hacer la elección que pretendían. Y replicando uno de los que aquí firmamos (que es el Provincial que entonces era) y otros Padres, diciendo que era contra nuestras Constituciones lo que el P. Presidente pretendía hacer, respondió que el era entonces el General y el Papa, y que había de quitar y poner haciendo lo que le pareciese, con que nos obligó a salirnos del Definitorio por medio de las alabardas de la guardia del Gobernador y por entre espadas desnudas, por mandado nos impidiesen la salida...": *AGI*, Aud. de Filipinas, 85; *MERINO*, *Provincia agustiana*, en *AHHA* 69 (1965) 178 s.

3. Ad tertium dubium, an scilicet ex vi illorum verborum nostrarum Constitutionum 6 part. c. 16, prohibemus autem ne aliquis Praelatus fratrem aliquem voce priuare possit, praeterquam in casibus in Constitutionibus vel Diffinitionibus expressis, excepto Prouinciali, de consilio tamen et consensu Diffinitorum. Prouincialis absque tali consilio et consensu aliquem priorem officio, et consequenter voce, ob casus expressos in Constitutionibus vel Diffinitionibus priuari possit? Respondemus omnino negatiue, nam praedicta verba de illis solum qui officio Prioris vel Superioris, aut etiam gradu et dignitate carent, intelligi debent, ut in aliis praecitatis resolutionibus iam determinauimus, et satis constat seu colligetur ex c. 9 et 11, 3 part., ibidem citatis et explicatis.

4. Ad quartum dubium, an scilicet pro diffinitionibus faciendis a Patribus Diffinitorii, hoc est, pro electionibus Priorum et aliorum officiorum seu pro particularibus statutis seu legibus Prouinciarum requiritur consensus omnium Patrum nemine discrepante? Respondemus omnino negatiue; solum enim requiritur ad praedicta et illorum quodlibet consensus maioris partis praedictorum Patrum, vt satis constat ex nostris Constitutionibus 3 part. c. 4. § de electione Venerabilium Prouincialium, et etiam § de institutione Priorum. Nec contra hoc aliquid faciunt verba illa eiusdem capituli septimi, § de diffinitionibus ac familiis legendis, qui omnes vnanimi consensu auctoritate eis a nostris Constitutionibus concessa ea, quae sequuntur, statuerunt &c. Nam quae facta sunt a maiori parte Diffinitorii, omnibus consentientibus, facta dicuntur, et ideo ab omnibus subscribi et approbari debent, et ob hoc praesumitur vnanimis consensus.

5. Ad quintum, an possit Capitulum seu Diffinitorium aliquod coactare auctoritatem Prouincialis sibi a Constitutionibus nostris concessam? Respondemus etiam negative omnino in illis tamen quae non sunt contra constitutionem. Illa poterit capitulum seu Diffinitorium reseruare et ipsi Prouinciali prohibere, quae magis conuenientia iudicauerit.

6. Ad sextum, an scilicet extra Diffinitorium possit aliquis ex Patribus ad illud pertinentibus a Prouinciali assumi ad officium cum cura animarum, cuius prouisio ex lege vel ex consuetudine ad ipsummet Diffinitorium pertineat? Respondemus omnino negatiue, vt ex ipsa Constitutione in illo § de institutione Priorum satis colligitur: ex hoc tamen non derogatur § illi de (...) visitationi.

7. Ad septimum, an si aliquis ad Vicarii Prioris officium assumatur, et ante Capituli celebrationem non possit sui officii possessionem et administrationem in proprio conventu suscipere, valeat nihilominus suffra-

gium in tali Capitulo ferre? Respondetur affirmatiue, dummodo tamen non a solo Prouinciali sed a maiori parte nouem Patrum Diffinitorum iuxta dicta ad primum assumatur, sic enim non praesumi debet ad solum effectum electionis fuisse assumptum, sed vt diutius in officio per confirmationem perseueret.

8. Ad octauum dubium, an scilicet ille, qui factus conuentualis alicuius conuentus, et eadem conuentualitate durante ex obedientia vel alio legitimo impedimento per quinque vel sex menses fuerit absens a tali conuentu in illo eodem anno, in quo Capitulum debet celebrari, possit eligi [eligi] in Discretum iuxta nostras Constitutiones, 3 part. c. 20? Respondemus affirmatiue, dummodo reliquo anni tempore in eodem conuentu permanserit, vt sic de illius status melius informatus coram Patribus Diffinitorii rationem reddere possit.

Quia tamen aliqui sunt inter vos, quorum proteruia tanta est vt nec his nostris declarationibus securi esse possimus de obedientia, quam professi sunt, pro horum contumacia retundenda et fraenanda praecipimus et mandamus in meritum salutaris obedientiae et nullitatis omnium actorum, atque in subsidium sub excommunicationis maioris latae sententiae, quam trina canonica monitione praemissa in his scriptis (licet inviti) ferimus, ipso facto et absque alia declaratione incurrendis poenis, ne aliquid faciatis vel attentetis contra has nostras declarationes, aut etiam illas quae a Nobis emanatae fuerunt citata die Aprilis, seu respectiue fieri aut attentari permitatis.

Deinde si aliqui vel aliquis ausu temerario contra praedictas nostras explicationes aut contra nostras Constitutiones in Capitulo Prouinciali seu priuato vel in quocumque Diffinitorio seu congregatione aliquid quocumque tempore fecerint, diffinierint, statuerint vel ordinauerint, totum id eo ipso nullum ex nunc prout ex tunc declaramus, nostramque auctoritatem, quatenus necessaria est et de iure requiritur, committimus illi, qui cum sit de corpore talia facientium vel diffinientium, eorum consilio non aquieuerint sed potius contradixerint, vt aliorum inobedientiam et proteruiam cognoscat, iudicet et condigne puniat. Quod si plures fuerint in tali corpore repugnantes, horum antiquiorem et, isto impedito, reliquos suo ordine et in solidum pro hac causa et cum eadem nostra auctoritate iudices nominamus, constituimus et deputamus. Datum Romae &a.

Tandem pro euitandis inconuenientibus, quae nobis denuo repraesentata sunt, et via ambitus omnino praeccludenda, addimus illi responsioni

quam ad primum dubium dedimus citata die Aprilis Rectorem Prouincialem actualem in Prouincialem eligi non posse, sicut etiam ob easdem fere rationes decreto Clementis VIII prohibetur, ne Praesidens Capituli Prouincialis in Prouincialem eligatur; sic enim, vt speramus, non quae sua sunt, sed quae Religionis, facilius procurabit<sup>52</sup>.

Aa 50, ff. 2/3v.

127

Romae, 22 februarii 1628.

Patri fratri Petro de Errera<sup>53</sup>, apud Philippinas existenti, conceditur ut ibidem manere possit, si ex licentia Illustrissimi Nuncii Hispaniarum et Indiarum aliquid plus cibi habere possit in prandio et coena, idemque quod conceditur Provincialibus absolutis et Patribus Diffinitorii actualis, non obstante quocumque in contrario<sup>54</sup>.

Dd 67, f. 75.

128

Romae, 24 februarii 1628.

Patri fratri Stephano de Peralta<sup>55</sup>, fratri Aloysio Britto<sup>56</sup>, et fratri Hieronymo de Alcarissa<sup>57</sup>, Provinciae Philippinarum, datur facultas ut